
～平塚市公園愛護会連絡協議会会報～

厳しい寒さが続きますが、皆様方には、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申

し上げます。昨年は４年ぶりとなる緑化まつりへの出展や対面での総会、市外公園

視察研修会を無事に開催することができました。また、清掃活動をはじめとした日

頃の公園愛護活動に格別の御協力を頂きましたことを心より感謝申し上げます。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

新年の御挨拶

公園愛護活動紹介（2023年）

令和６年１月２４日

平塚農商高校との花壇整備

（桜ヶ丘公園愛護会）

夏の草取り

（真土一ノ域公園愛護会）
・ 夏休みを利用して子どもたちも参加

・ 汗を流した後はレクリエーションも！

・ 年２回、生徒が実習で育てた苗を植栽

・ 活動は３年目 会の恒例行事に！
11月

７月

８月



みどり公園・水辺課が、平塚市自治会連

絡協議会定例会に出席しました。当日は公

園愛護活動の推進について、連合会長の皆

様に説明をさせていただきました。その中

で、新規設立・既存の愛護会に関する貴重

な御意見をいただきました。

御意見を参考により一層、円滑な運営に努

めてまいります。

御紹介した活動のほか、皆様方には日頃から様々な活動を実施いただいており

ます。今後の会報をより充実させていきたいと考えておりますので、活動風景、

公園自慢等、御連絡をお待ちしております！

平塚市自治会連絡協議会定例会（１２月）に出席

砂場の再活用、御相談ください

代表的な公園施設である砂場ですが、最近は利用頻度が低下している公園もみら

れます。そこで、みどり公園・水辺課では、今年度中に２公園（高根笹本公園、高

浜台第４公園）の砂場を花壇として再活用する取組を行いました。「花を植えたい

が場所がない」「花壇を増設したい」等がございましたら、ぜひ一度みどり公園・

水辺課まで御相談ください。

ふれあい広場植栽会

（岡崎上ノ入公園愛護会）

12月・ 社会福祉協議会との共催で実施

・ 地域住民みんなで楽しめるスポーツも！


